
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA 

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày 26 tháng 01 năm 2026
  

NGHỊ QUYẾT
Về việc quyết định số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực giáo dục 
năm 2026 trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA 
KHÓA I, KỲ HỌP TỔNG KẾT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính 
và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo 
chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở 
giáo dục mầm non công lập; 

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức chức 
danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo 
dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc quyết định số lượng hợp đồng chuyên 
môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công do ngân sách nhà nước bảo 
đảm chi thường xuyên thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục, y tế năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2633/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện 
công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập do ngân 
sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục, y 
tế năm 2026;

Căn cứ Kết luận số 38-KL/ĐU ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy phường Nam Gia Nghĩa;

Xét Tờ trình số 05/TTr-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban 
nhân dân phường Nam Gia Nghĩa về việc đề nghị tạm giao biên chế công chức, 
số lượng người làm việc và hợp đồng lao động năm 2026 trong cơ quan, tổ chức 
hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân 



2
phường Nam Gia Nghĩa; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng 
nhân dân phường; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân phường 
tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ trong các 
đơn vị sự nghiệp công lập (nhóm 4) thuộc lĩnh vực giáo dục năm 2026 trên địa 
bàn phường Nam Gia Nghĩa là 24 hợp đồng (chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 

này; phân bổ số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ cho từng đơn vị sự 
nghiệp công lập trực thuộc trong tổng số lượng hợp đồng được giao theo quy 
định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ 
đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát 
việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Nam Gia Nghĩa khóa 
I, Kỳ họp tổng kết thông qua ngày 26 tháng 01 năm 2026 và có hiệu lực kể từ 
ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường;
- UBND phường; UBMTTQVN phường;
- Các đại biểu HĐND phường;
- Các phòng, đơn vị, đoàn thể;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH                                                                                                      

Ngô Đức Trọng


		2026-01-27T15:14:56+0700
	trần danh khoa


		2026-02-03T08:39:48+0700
	Ngô Đức Trọng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T09:26:40+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T09:27:40+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<dt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




